ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA

Florianópolis, segunda-feira, 02 de setembro de 2019

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO

ANO 1, NÚMERO 006/2019

Página 2 de 6  Florianópolis, segunda-feira, 02 de setembro de 2019

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 006/2019

SUMÁRIO

SEÇÃO 1 – ASSUNTOS GERAIS 3

SEÇÃO 2 – ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 3

PORTARIA Nº 1264/GAB/DGPC/PCSC, de 23/08/2019. 3

PORTARIA Nº 1272/GAB/DGPC/PCSC, de 23/08/2019. 3

PORTARIA Nº 1273/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 3

PORTARIA Nº 1275/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 3

PORTARIA Nº 1276/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 3

PORTARIA Nº 1277/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 4

PORTARIA Nº 1278/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 4

PORTARIA Nº 1279/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 4

PORTARIA Nº 1280/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 4

PORTARIA Nº 1281/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 4

PORTARIA Nº 1284/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 4

PORTARIA Nº 1285/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 4

PORTARIA Nº 1286/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 5

PORTARIA Nº 1287/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 5

PORTARIA Nº 1288/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019. 5

SEÇÃO 3 – INTELIGÊNCIA E ESTATÍSTICA 5

SEÇÃO 4 – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 5

SEÇÃO 5 – PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO 5

SEÇÃO 6 – ACADEMIA DE POLÍCIA 5

SEÇÃO 7 – CORREGEDORIA 5

SEÇÃO 8 – ASSUNTOS JURÍDICOS 5

SEÇÃO 9 – JOGOS E DIVERSÕES 5

Página 3 de 6  Florianópolis, segunda-feira, 02 de setembro de 2019

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 006/2019

SEÇÃO 1 – ASSUNTOS GERAIS
Sem publicações para esta semana.

SEÇÃO 2 – ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 1264/GAB/DGPC/PCSC, de 23/08/2019.

1. REMOVER, conforme o art. 69, inciso I (processo Nº PCSC 80705/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, EVELY KARLA
GNOATTO GONCALVES, mat. nº 0961882-1-01, ESCRIVA DE POLICIA CIVIL, da DPCAMI- SAO LOURENCO DO OESTE
para a DPCO- DIONISIO CERQUEIRA.
2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1272/GAB/DGPC/PCSC, de 23/08/2019.

REMOVER, conforme o art. 69, inciso I (processo Nº PCSC 89515/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, DANIEL CASTRO DA
SILVA HEXSEL, mat. nº 0393094-7-01, ESCRIVAO DE POLICIA CIVIL, da DIPC- FLORIANOPOLIS para o SAER- CRICIUMA,
com efeitos a contar de 02/09/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado- Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1273/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

REGULARIZAR A LOTAÇÃO, com base no Parágrafo Único do artigo 43, da Lei Complementar nº 741/2019 e conforme o
processo PCSC 102634/2019, do Policial Civil abaixo relacionado:
RUBENS SERGIO DE BARROS, mat. nº 0981135-4-01, para a lotação DPCAMI - JOINVILLE, com efeitos a contar de
08/10/2018.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1274/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.
REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 99169/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, EUGENIO GOLDANI,
mat. nº 0381905-1-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DPCO - FORQUILHINHA para a DPCAMI - CRICIUMA, com efeitos a
contar de 16/08/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1275/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 99169/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, JULIANO THOMAS,
mat. nº 0980852-3-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DPCO - FORQUILHINHA para a CPP - CRICIUMA, com efeitos a
contar de 16/08/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1276/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 99169/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, RODRIGO ROSA
BARCELLOS, mat. nº 0983282-3-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DPCO - FORQUILHINHA para a CPP - CRICIUMA, com
efeitos a contar de 16/08/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

Página 4 de 6  Florianópolis, segunda-feira, 02 de setembro de 2019

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 006/2019

PORTARIA Nº 1277/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 99169/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, LUANA BURIGO
MEDEIROS, mat. nº 0952294-8-02, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da CPP - CRICIUMA para a DIC - CRICIUMA, com efeitos a
contar de 16/08/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1278/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 99169/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, LEONARDO
BERTIEL NETO, mat. nº 0392167-0-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DPCO - ICARA para a DPCO - URUSSANGA, com
efeitos a contar de 01/09/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1279/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 99169/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, ANDRE LOUIS
SERRA, mat. nº 0379079-7-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DPCO - ICARA para a 2ªDPCO - CRICIUMA, com efeitos a
contar de 01/09/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1280/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 99169/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, SAMUEL FRAGA DA
SILVA, mat. nº 0953748-1-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DPCO - ICARA para a DPCO - URUSSANGA, com efeitos a
contar de 01/09/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1281/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 99169/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, SANDRA MARCIA
CARVALHO VAZ, mat. nº 0980816-7-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da 2ªDPCO - CRICIUMA para a DIC - CRICIUMA, com
efeitos a contar de 01/09/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1282/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.
1. REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 103584/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, ALEXANDRE
VIVEIROS GOMES, mat. nº 0953992-1-01, ESCRIVAO DE POLICIA CIVIL, da DPCAMI- LAGES para a DIC- LAGES.
2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1284/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

1. REMOVER, conforme o art. 69, inciso I (processo Nº PCSC 102901/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, ENRIKE
LUBAWSKY, mat. nº 0992399-3-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DPCO- RIO DO CAMPO para a DPCO- IBIRAMA.
2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1285/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

1. REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 103860/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, EDNE SGROTT,
mat. nº 0283424-3-01, ESCRIVÃ DE POLICIA CIVIL, da DPCO - BRUSQUE para a DIC - BRUSQUE.
2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

Página 5 de 6  Florianópolis, segunda-feira, 02 de setembro de 2019

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 006/2019

PORTARIA Nº 1286/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 102517/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, ISAAC MAGNO DA
SILVA GONCALVES, mat. nº 0981120-6-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DRP- PORTO UNIAO para a DPCO- PORTO
UNIAO, com efeitos a contar de 21/08/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1287/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 102517/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, ROSSANA
CRISTINA CORREA KREBS BOENO DE OLIVEIRA, mat. nº 0226334-3-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DPCO- PORTO
UNIAO para a DPCAMI- PORTO UNIAO, com efeitos a contar de 21/08/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1288/GAB/DGPC/PCSC, de 26/08/2019.

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, ICARO FREITAS MALVEIRA, mat. nº
0981543-0-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela
DPCAMI- BALNEARIO CAMBORIU e pela CPP- BALNEARIO CAMBORIU, no período de 16/09/2019 a 15/10/2019, em razão
das férias do Titular, mat. nº 0392501-3-01, suspendendo, no citado período, a Portaria nº 258/GAB/DGPC/SSP, publicada no
DOE nº 20.951, de 07/02/2019.
PAULO NORBERTO KOERICH
Delegado-Geral da Polícia Civil

SEÇÃO 3 – INTELIGÊNCIA E ESTATÍSTICA
Sem publicações para esta semana.

SEÇÃO 4 – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Sem publicações para esta semana.

SEÇÃO 5 – PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO
Sem publicações para esta semana.

SEÇÃO 6 – ACADEMIA DE POLÍCIA
Sem publicações para esta semana.

SEÇÃO 7 – CORREGEDORIA
Sem publicações para esta semana.

SEÇÃO 8 – ASSUNTOS JURÍDICOS
Sem publicações para esta semana.

SEÇÃO 9 – JOGOS E DIVERSÕES
Sem publicações para esta semana.

Página 6 de 6  Florianópolis, segunda-feira, 02 de setembro de 2019

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 006/2019

Periodicidade semanal.

Publicações realizadas entre os dias 27 de agosto de 2019 e 02 de setembro de 2019.

ORGANIZAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO: Gerência de Tecnologia da Informação e Comunicação
(48) 3365-8595
getic@pc.sc.gov.br

PRODUÇÃO DAS PORTARIAS: Gerência de Gestão de Pessoas
sgp-portarias@pc.sc.gov.br

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO

ANO 1, NÚMERO 006/2019

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA

DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

GERENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO